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1 de julio de 2022 
 

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 
 

A efecto de realizar el acta de junta de aclaraciones del presente concurso público sumario, conforme al numeral 1, 
de la convocatoria/bases del procedimiento, en el que se establece: 
 

Ante la situación actual provocada por la pandemia del Covid-19, las etapas y eventos del presente 
procedimiento de contratación se llevarán a cabo exclusivamente de manera electrónica, conforme a la 
presente convocatoria/bases. 
 

SE HACE CONSTAR 
 

Que la convocatoria/bases del presente procedimiento, en sus puntos 2 y 4.3.2, establece: 
 

2. Calendario de eventos 

Fecha de entrega de los pliegos de preguntas Junta de aclaraciones 

30 de junio de 2022 
De 8:30 a 12:30 hrs. CDMX 

1 de julio de 2022 

 

4.3 Junta de aclaraciones, numeral 4.3.2 

Las personas físicas y morales de nacionalidad mexicana interesadas deberán enviar el pliego de preguntas al 

correo electrónico procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx; en formato Microsoft Word (Anexo 5), en la fecha y 

horario señalados en el apartado 2, es requisito que las preguntas de los participantes estén relacionadas con el 
procedimiento de contratación. 

 

Dentro del horario establecido, se recibió correo electrónico enviado por la empresa:  
 

• Grupo Biblioinforma, S.A. de C.V. 
 

Mediante los cuales se formularon preguntas conforme al numeral 4.3.2 de las bases-CONSTE. 
 

A continuación, se presentan las preguntas recibidas en tiempo y forma, de conformidad con lo establecido en el 
numeral 4.3.3 de las bases que rigen el presente procedimiento, así como las respuestas correspondientes:  
 

PREGUNTAS DE LA EMPRESA:GRUPO BIBLIOINFORMA, S.A. DE C.V. 
 

Pregunta Respuesta 

1. Requisitos 6.9 

Dice que no puede fraccionarse, pero ecn caso de 

que la editorial no tenga todos los ejemplares, no se 

cotizamos? i se cotiza solo las existencias? 

De acuerdo con la convocatoria, No se considerarán las propuestas 

que coticen parcialmente los bienes que integran cada partida 

solicitada. 

2. Tecnica 

Si hay un material que ya esta agotado, se puede 

hacer sugerencias de titulos, relacionados con el 

tema? 

No se aceptarán propuestas alternativas ni parciales, sólo se 

aceptará una propuesta por participante. 

 

4h
5I

pV
H

L3
JW

Y
gt

k/
G

N
H

Z
kT

oA
w

r4
w

kg
dZ

ei
U

N
A

X
Y

tq
K

k=



 

 
CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSM/DGRM/047/2022 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOHEMEROGRÁFICO 

 
 

 
 
 
 
 

 

Página 2 de 4 
 

Pregunta Respuesta 

3. Entrega 9.2 A) 

Se puede ir entregando en parcilaidades como esta 

llegando el material y se va facturando como 

entrega o se debe facturara todo lo ganado? 

En el caso de la entrega de los bienes, se permite recibir por partida 

adjudicada, y en consecuencia las entregas, se pueden producir en 

diversos momentos, siempre y cuando se entregue cada partida 

adjudicada completa. asimismo, deberá notificar la fecha en que 

realizará cada entrega, con dos días hábiles de anticipación, 

mediante correo electrónico enviado a la dirección 

jlazo@mail.scjn.gob.mx especificando número de procedimiento, 

número de contrato simplificado y partida(s) que será(n) 

entregada(s). 

 

De acuerdo con lo anterior, para efectos de la facturación, también 

se pueden recibir diversas facturas que contengan exclusivamente 

las partidas entregadas. 

4. Entrega  10.1 a) 

En caso de que material cotizado al momento del 

fallo, se enuentre agotado o fuera de prensa , se 

puede hacer sustituciones de titulos? 

No se aceptarán propuestas alternativas ni parciales, sólo se 

aceptará una propuesta por participante 

 
Es importante mencionar que las preguntas son una copia fiel de las enviadas por el participante. 
 
De conformidad con la autorización del Comité de Adquisiciones y Servicios, Obras y Desincorporaciones, en su 5ª 
sesión extraordinaria del 8 de abril del 2020, para que la Dirección General de Recursos Materiales gestione ante 
las diversas áreas de este Alto Tribunal involucradas en los procedimientos de contratación, la implementación de 
las medidas que resulten necesarias a efecto de agilizar, transparentar y garantizar el correcto desarrollo de las 
diversas etapas y eventos por realizar en esta contingencia, toda vez que se cuenta con preguntas de carácter 
Técnico, se remitieron al Centro de Documentación y Análisis, Archivos y Compilacion de Leyes; área responsable 
de las respuesta proporcionadas; mientras que, la Dirección General de Recursos Materiales es responsable de la 
correcta integración de la presente y de su posterior publicación. 
 

CIERRE DE ACTA 
 
Se da por concluida la presente junta de aclaraciones y previa lectura de la presente, firman los servidores públicos 
que participaron, para los efectos procedentes. -CONSTE  
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Forman parte del acta, el reporte de la Herramienta Perimetral emitido por la Dirección General de Tecnologías de 
la Información, del correo recibido el 30 de junio de 2022 en el horario establecido, como Anexo 1. 
 

Se enviará copia del acta 
 

EMPRESAS Correo electrónico 

Grupo Biblioinforma, S.A. de C.V. mvazquez@biblioinforma.com 

 

Esta foja, forma parte del Acta de Junta de Aclaraciones-CONSTE  

Servidor Público RFC Firma 

Pablo Jiménez Guerrero JIGP710704 
 

Lic. Adriana Hernández López HELA770925  

Lic. Miguel Ángel Esquinca Vila EUVM740615  

Lic. Antonio Prieto Revilla PIRA690926  
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Anexo 1 
 

Reporte de la herramienta de seguridad perimetral de correo electrónico (AntiSpam) 
 

Hora de 
aceptació
n 

Remitente Destinatario Asunto 
Política 
de filtros 

Archivos adjuntos 
Acciones del 
analizador 

jueves,  30 
jun, 2022 
12:08:40 
PM CDT 

mvazquez@biblioin
forma.com 

procpublicosdgrm
@mail.scjn.gob.mx 

preguntas para 
concurso público 
sumario 
cpsm/dgrm/047/2022 

default 
preguntas.pdf, ife mv 
certificada.pdf, cta constitutiva 
gbisa.pdf, preguntas.doc 

Distribuir el 
mensaje 
normalmente 
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